



Svenska kulturlandskap

Inbjudan: ängshävd-verkstad

14–15 juni 2018

Hundviken i Värmland

Innehåll

Varför?

Ett viktigt mål med hela nätverket [Svenska kulturlandskap](#) är att upprätthålla kunskaperna och hålla dem levande för framtiden. Det gör vi genom att fortsätta arbeta med olika skötselåtgärder i landskapet, men också genom utbyte med varandra för ännu mera kunskapsutveckling.

Hackslått och finnbosättningar

Den finska kolonisationen har starkt präglat skogsbygderna i nordvästra Värmland. En stor andel av de mest artrika slåtterängarna i Värmland ligger i det området, vid gårdar med skogsfinsk historia. Du kan läsa mer om några av dem [här](#). Hundviken, som ligger i Gunnarskogs församling i Arvika kommun, är en av dessa gamla finnbosättningar och gården ligger i en sydsluttning ner mot sjön Mången. Odlingslandskapet är småbrutet med små åkrar, hackslått och betesmarker.

Mäktiga stenmurar och odlingsrösen vittnar om ett enormt slit med markerna. Idag betas det mesta av hackslåtten på grund av att Bengt Mattsson, som brukar markerna, inte längre orkar slå så mycket med lie. Floran är mycket artrik med fältgentiana, brudsporre, kattfot, låsbräken, jungfrulin, smörboll, ormrot, backnejlika och mycket annat. Gården har legat i släkten i många generationer.

I just denna trakt finns många andra fina slåtterängar och kulturmiljöer att besöka, många med skogsfinskt ursprung och vissa har traditionella finska byggnader kvar, tex rökstuga.



Hundviken



Ängshävd

Själva skötseln handlar om fagning, slåtter, höbärgning, efterbete och röjning. När är det lämpligt att använda maskiner, när behöver man arbeta med handredskap, med flera aspekter. Vi lär oss mer om hur de lokala traditionerna ser ut just här.

Lieslåtter

Träffen är till för praktisk verkstad, och vi kommer att vässa lieblad, slå gräs och annat som hör till hantverket. Vi får tillfälle att jämföra utrustning, teknik m.m., och vi kommer att få ta del av hur det går till i just de här trakterna.

Läs mer om traditionell ängshävd på [nätverkets webbplats](#).



Stenrika marker ger upphov till stora rösen

Praktisk info

Anmäl dig

- senast söndag 3 juni

Länk till själva anmälan [här](#).

Frågor? Vänd dig till nätverkets samordnare Hjalmar Croneborg.

E-post: landskapsvarvskoordinator@conservation.gu.se

Telefon: 0706 15 05 75

Har du frågor om Hundviken, kontakta Maria Sundqvist vid länsstyrelsen i Värmlands län (se nedan).

När, var, hur?

Träffen börjar torsdag 14 juni med lunch kl. 12,
och slutar fredag 15 juni kl. 13, efter lunch.

Plats: Hundviken (se vidare [här](#))

Resa

Karta som visar hur man tar sig till Hundviken hittar du [här](#). Reser du kollektivt så kom till Sunne station till kl. 11.30.

Boende & frukost

Vi kommer att bo på [Magnebergs turisthotell](#), och vid behov även på något ytterligare ställe i trakten. Observera att du betalar för boendet själv.



Mat

Ingår - ordnas gemensamt för alla deltagare.

När du anmäler dig, meddela om du önskar särskild kost av något slag!

Kostnad

500 kr. Faktura skickas i efterhand. Kostnad för boende ingår inte i anmälningsavgiften utan det tillkommer.

Kontaktperson - Hundviken

Maria Sundqvist, länsstyrelsen i Värmlands län. E-post. Maria.Sundqvist@lansstyrelsen.se. Tel. 010-224 72 74.

Karta



Länsstyrelsen
Värmland

Träffen arrangeras i samverkan med länsstyrelsen i Värmlands län.